
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  47 

Věc: 

Půjčka MAS Naděje 

Důvod předložení: 

Schválení finanční výpomoci místní akční skupině MAS Naděje, o.p.s. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Půjčka 400 tis. Kč (není to nový nárok, původní nečerpaná půjčka byla schválena 11.12.2013) 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 470/59R/2014 

dne: 

20. 8. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

21. 8. 2014   

Přílohy: 

1. Smlouva o zápůjčce 

2. Stav příprav místních akčních skupin na nové programové období 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav místních akčních skupin na nové programové období 

Evropských strukturálních a investičních fondů 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o zápůjčce ve výši 400 tis. Kč mezi Ústeckým 

krajem a MAS Naděje, o.p.s., Lišnice 42, Most, IČ: 22801073,  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s tím, že poskytnuté prostředky jsou návratnou podporou se 

splatností do 31. 12. 2016. 



 

Důvodová zpráva: 

Všechny místní akční skupiny nyní připravují strategické a implementační dokumenty pro období 

2014 – 2020, na jejichž základě potom mohou čerpat finanční prostředky z Programu rozvoje 

venkova, ale nově i z dalších programů Společného strategického rámce 2014 – 2020 

(strukturálních a investičních fondů EU) v rámci tzv. integrovaného nástroje Komunitně řízený 

místní rozvoj (často uváděný anglickou zkratkou CLLD). Příprava na příští programové období 

EU a možnost využití finančních prostředků na realizaci své rozvojové strategie je podmíněna 

standardizací každé místní akční skupiny, kterou bude udělovat Ministerstvo zemědělství. 

Začátek procesu standardizací oznámilo ministerstvo na polovinu listopadu 2014. Pro úspěšnou 

standardizaci musí MAS splnit všechny požadavky stanované Metodikou pro standardizaci 

místních akčních skupin v programovém období 2014 – 2020 (územní působnost, místní akční 

skupina, orgány MAS, kancelář MAS, institucionalizace MAS). Stav příprav jednotlivých 

místních akčních skupin je v příloze č. 2 předloženého materiálu. 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 11. 12. 2013 svým usnesením č. 92/12Z/2013 o 

uzavření smluv o poskytnutí bezúročných půjček pěti místním akčním skupinám z Ústeckého 

kraje. Zastupitelstvem byla schválena znění jednotlivých smluv podle Občanského zákoníku 

platného do konce roku 2013. Smlouvy byly v loňském roce uzavřeny pouze se třemi místními 

akčními skupinami. Od začátku roku 2014 již vstoupil v účinnost Nový občanský zákoník (NOZ), 

z tohoto důvodu je nutné pro MAS Naděje, o.p.s., která smlouvu již nestihla uzavřít v loňském 

roce a nyní žádá o poskytnutí půjčky, smlouvu znovu projednat. Z tohoto důvodu předkládáme ke 

schválení smlouvu upravenou dle NOZ.   

 


